
COMUNE DI QUARTO
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

SETTORE VII

REPERTORIO GENERALE N. 260 DEL 21/02/2024

 

OGGETTO:

DETERMINA N. 243 DEL 20.02.2024-RETTIFICA. BANDO DI 
CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 6 POSTI DI “ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO”- AREA DEGLI ISTRUTTORI. APPROVAZIONE 
BANDO DI CONCORSO. 



LA RESPONSABILE DEL SETTORE PERSONALE

Letta e richiamata la proposta istruttoria formulata dall’Istruttore Direttivo Amministrativo 
Isabella Bencivenga, prot. 6163 del 21.02.2024;

Visto il decreto sindacale n. 12 del 29.12.2023 che conferisce alla dott.ssa Gilda Zolfo, Segretario 
Generale dell’Ente, l’incarico di Responsabile del Settore VII – “Personale”;

Richiamata la determinazione n. 243 del 20.02.2024 con la quale è stato approvato il bando di 
concorso “ Bando di Concorso pubblico, per esami, per il reclutamento a tempo pieno e 
indeterminato di n. 6 posti di “Istruttore amministrativo”- Area degli Istruttori. Approvazione 
bando di concorso”.

Dato atto che l’art. 10 del bando di concorso prevede la possibilità per i candidati di consultare 
“codici, testi normativi, contratti collettivi, purché non commentati o annotati”;

Rilevato che per mero errore materiale è stato riportato all’art. 11 dello stesso avviso che i 
candidati non potranno portare carta da scrivere, appunti, manoscritti, libri, o pubblicazioni di 
qualunque specie “ anche se costituite da meri testi di legge non commentati”;

Ritenuto pertanto, di rettificare, l’art. 11 come segue: i candidati non potranno portare carta da 
scrivere, appunti, manoscritti, libri, o pubblicazioni di qualunque specie, eliminando l’inciso  
“anche se costituite da meri testi di legge non commentati”;

Visti:

- il Testo Unico approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
- lo Statuto comunale;
-il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
-il vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

-di rettificare l’art.11 dell'allegato bando di concorso (Allegato "A") finalizzato alla copertura di n. 
6 (sei) posti di istruttore  amministrativo, Area degli Istruttori, come segue: "I candidati non 
potranno portare carta da scrivere, appunti, manoscritti, libri o pubblicazioni di qualunque specie";

di dare atto:
- che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'Albo Pretorio comunale, 
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
- che l’istruttore del procedimento è la dipendente di questo settore Isabella Bencivenga, la quale 
dà atto, ai sensi dell’art.6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1, co.9, lett. e) della L. 190/2012, 
dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse;
- ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1, co. 9, lett. e) della L. 190/2012, 
dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti della scrivente 
Responsabile del Settore;
- il presente atto viene firmato dal responsabile del Settore dott.ssa Gilda Zolfo in modalità digitale;



- che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.lgs 267 del 2000;
- di disporre la pubblicazione del bando di concorso sul portale inPA per 20 giorni consecutivi;
-di disporre la pubblicazione dell'Avviso all'Albo Pretorio online dell’Ente ed in Amministrazione 
Trasparente alla sottosezione “Bandi  di Concorso” per 20 giorni consecutivi.

Avverso il presente provvedimento amministrativo è possibile, ai sensi dell’art. 3 co. 4 Legge 
241/90 e ss. mm. e ii. da parte degli interessati inoltrare ricorso giurisdizionale al TAR competente 
nei termini e modi indicati dalla legge n. 1034 del 6.12.1971 o, in alternativa, presentare ricorso 
straordinario al presidente della Repubblica ai sensi del DPR n. 199 del 24.11.1971

il Segretario Comunale
GILDA ZOLFO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


